
 

 
 
 
 
 
 
19 luglio 2022 
Decreto n.120 
 

Nomina Seggio di gara e Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di 
supporto alla realizzazione delle attività dell’Osservatorio sulle politiche agricole e 
rurali e all’Osservatorio sui mercati agroalimentari 
 

CIG: 9313552A3D Codice CUP: B39D19000090007 

 
Il Direttore  

 
Vista la richiesta dei Proff.ri. V. Fucilli e F. Bozzo, Responsabili scientifici del PROGETTO 
"CREATIVE@HUBS-HOLISTIC NETWORKING OF CREATIVE INDUSTRIES VIA HUBS", 
Programma di Cooperazione Europea INTERREG V-A Grecia-Italia 2014/2020. 
 
Visto il D.Lgs.n.50 /2016 e successive modifiche e integrazioni, relativo ai contratti 
sottosoglia; 
 
Visto il Regolamento Uniba per gli acquisti sottosoglia Decreto Rettorale n. 1965/10-04-
2019; 
 
Vista la determina a contrarre del 7 luglio 2022 per avviare la fase del confronto 
competitivo tra 5 ditte: 
 
Vista la scelta, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice, del criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
Preso atto che ai sensi dell’art.77, comma 1 del Codice dei contratti, la valutazione delle 
offerte dal punto vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice 
composta da esperti del settore; che ai sensi dell’art.77, comma 7 del Codice dei 
Contratti, la nomina dei Commissari e la costituzione della commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 
Considerato che alle ore 10,30 del giorno 19 luglio è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte; 
 
Verificato che sono pervenute 2 offerte:  
 
  
Vista la possibilità di procedere contestualmente alla nomina del seggio di gara per la 
verifica della documentazione amministrativa; 
 



Individuati quali componenti del Seggio di gara , la dott.ssa Maria Cortese Coordinatore 
del Dipartimento assistita dai colleghi V. Donghia e R.Stellacci, entrambi della UO 
Contabilità,  
 

Atteso che la specificità della materia oggetto della gara, richiede competenze specifiche 
che determinano la nomina di una Commissione tecnica; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione e tecnica individuando 
quali componenti: 

Prof. V. Fucilli P.A. AGR/01 

Prof. F. Bozzo P.A. AGR/01 

Dott.ssa Maria Cortese COA 

 

 

DECRETA 
 
Di nominare per le motivazioni in premessa, il Seggio di Gara per l’affidamento del servizio 
di supporto alla realizzazione delle attività dell’Osservatorio sulle politiche agricole e rurali 
e all’Osservatorio sui mercati agroalimentari, nella seguente composizione:  
 
Dott.ssa Maria Cortese, COA DiSAAT 
Rag. Rosalba Stellacci Responsabile UO Contabilità  
Sig. V. Donghia , settore acquisti  
 
 
Di nominare, altresì, per la medesima procedura, la Commissione giudicatrice nei seguenti 
componenti: 
 
Prof. V. Fucilli P.A. AGR/01 
Prof. F. Bozzo P.A. AGR/01 
Dott.ssa Maria Cortese COA 
 
Di provvedere ai sensi dell’art 29, comma 1 del D.L.gs 50/2016, ad ottemperare all’obbligo 
di pubblicazione sul profilo del committente entro 2 giorni dall’adozione del presente 
provvedimento di nomina commissione e Cv dei componenti. 
 
 
Il seggio di gara si riunirà° il 20 luglio alle 8,30, presso l’ufficio del COA. 
La Commissione giudicatrice si riunirà il 21-07-2022 alle ore 9,00 presso l’Ufficio del COA 
per la valutazione dell’offerta tecnica. 
La Commissione giudicatrice si riunirà il 21-07-2022 alle ore 15,00 per la valutazione 
dell’offerta economica presso l’Ufficio del COA 
 
. 
       Il DIRETTORE 
      F.to Prof. G.SANESI 


